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Agnieszka Romanko 

SPRAWOZDANIE 
Z KURSU PRZYGOTOWUJĄCEGO 
DO EGZAMINÓW WSTĘPNYCH 

NA APLIKACJE PRAWNICZE 

Lublin, 23 lutego- 21 kwietnia 2013 roku 

W dniach 23 lutego 2013 r.- 21 kwietnia 2013 r. w Katolickim 
Uniwersytecie Lubelskim Jana Pawła II odbył się kurs przygotowują
cy do egzaminów wstępnych na aplikacje prawnicze (adwokacką, 
radcowską, notarialną, komorniczą i ogólną), którego organizatorami 
byli: Stowarzyszenie Absolwentów i Przyjaciół Wydziału Prawa KUL 
oraz Wydział Prawa, Prawa Kanonicznego i Administracji KUL. 
Czynności związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem kursu 
zostały powierzone ks. dr. hab. Mirosławowi Sitarzowi, prof. KUL -
Wiceprzewodniczącemu SA WP oraz mgr lic. Agnieszce Romanko. 

Prof. M. Sitarz dokonując formalnego otwarcia kursu podkre
ślił, że inicjatywa jego zorganizowania po raz kolejny [zob. "Biuletyn 
SAWP KUL" 6 (2011), nr 7, s. 23-24; "Biuletyn SAWP KUL" 7 
(2012), nr 9, s. 22-24] spotkała się z aprobatą zarówno ze strony stu
dentów, jak i absolwentów. Pytania dotyczące tego, czy taki kurs bę
dzie ponownie organizowany, pojawiały się już na długo przed jego 
rozpoczęciem. Profesor zwrócił również uwagę na wysoki procent 
zdawaluości egzaminów wstępnych wśród osób, które uczestniczyły 
w kursie w poprzednich latach. 

W kursie wzięło udział 20 osób - studentów V roku prawa 
i absolwentów WPPKiA KUL, Wydziału Prawa i Administracji Uni
wersytetu Marii Curii-Skłodowskiej, Wydziału Zamiejscowego 
Nauk Prawnych i Ekonomicznych KUL w Tomaszowie Lubelskim 
oraz Wydziału Zamiejscowego Prawa i Nauk o Gospodarce KUL 
w Stalowej Woli. 
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Zajęcia prowadzili praktycy oraz nauczyciele akademiccy, któ
rzy zapewnili wysoki poziom merytoryczny i dydaktyczny: adwokat 
Paweł Cichosz, adwokat dr hab. Dariusz Dudek, prof. KUL, dr Robert 
Kędziora, sędzia Grzegorz Kister, dr Edyta Krzysztofik, sędzia Maciej 
Mitera, radca prawny dr Juliusz Petraniuk, adwokat dr Michał Rojew
ski. 

Program kursu (100 godzin dydaktycznych) zawierał następują
ce bloki tematyczne: prawo konstytucyjne, prawo cywilne, postępo
wanie cywilne, prawo karne, prawo wykroczeń, prawo karne skarbo
we, postępowanie karne, prawo administracyjne, postępowanie admi
nistracyjne, prawo pracy i ubezpieczeń społecznych, prawo handlowe 
i gospodarcze, prawo upadłościowe i naprawcze, ustrój samorządu 
zawodowego i organy ochrony prawnej, zarys prawa instytucjonalne
go Unii Europejskiej oraz unijny wymiar sprawiedliwości. Z uwagi na 
fakt, że na egzaminach wstępnych na aplikacje prawnicze więcej py
tań pojawiło się w ostatnich latach z zakresu prawa Unii Europejskiej, 
uwzględniono to również w harmonogramie, zwiększając liczbę go
dzin z tej dziedziny prawa. 

Zakres merytoryczny obejmował akty normatywne będące pod
stawą do układanych pytań na egzaminy wstępne na aplikacje. 
W ramach kursu wszyscy uczestnicy otrzymali 6-miesięczny dostęp 
do testów prawniczych z Wydawnictwa C.H. Beck, a także materiały 
dydaktyczne w formie pytań testowych i kazusów. 

Dnia 13 maja 2013 r. został przeprowadzony próbny egzamin, 
według kryteriów określonych przez Ministra Sprawiedliwości. Test 
jednokrotnego wyboru składał się ze 150 pytań. Pozytywny wynik 
(min. 100 pkt) otrzymało 50 % zdających. M. Sitarz stwierdził, że jest 
to najsłabszy wynik od 3 lat prowadzenia kursu. 

Zakończenia kursu dokonał prof. Sitarz. Życząc powodzenia na 
egzaminie wstępnym, wręczył dyplomy ukończenia kursu, podpisane 
przez Przewodniczącego SA WP KUL i Dziekana WPPKiA KUL. 


